
    

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile 

 
STAZIONE APPALTANTE: Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento Regionale 

Tecnico – Ufficio del Genio Civile di Catania 

OGGETTO: Affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per la progettazione della Strada esterna 

all'abitato di Belpasso (CT) lato ovest – strada comunale 10a Misericordia, avente valenza di via di fuga. 

CIG: 90719000B6       CUP: G79J21017540002 

   

 

PROPOSTA   DI   DETERMINA  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
AVVIO DELLA PROCEDURA 

PER LA VERIFICA DEL POSSESSO DEI PRESCRITTI REQUISITI 

ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 

  

  Il sottoscritto Dott. Ing. Ignazio Cassaniti Funzionario Direttivo del Ufficio del Genio Civile di 

catania, nella qualità di Responsabile unico del procedimento per l'affidamento del servizio indicato in 

oggetto, giusta nomina del Dirigente Generale del DRT. 

 visto il Verbale n. 08 del 22.07.2022, con il quale la Commissione di gara, nominat can determina n° 

248 del 21/04/2022 dopo le verifiche della regolarità e completezza della produzione documentale, ha 

proposto l'aggiudicazione definitiva non efficace della gara in argomento all'Operatore Economico 

R.T.I. da costituirsi in GIS DESIGN s.r.l.., che ha raggiunto il punteggio di 98,041 ed ha offerto un 

ribasso d'asta del 50,69%; 

PROPONE 

 di fare proprio e di approvare integralmente il Verbale n. 08 del 22.07.2022, con il quale il la 

Commissione di gara ha proposto l'aggiudicazione definitiva non efficace della gara in 

argomento all'Operatore Economico R.T.I. da costituirsi in GIS DESIGN s.r.l.., che ha 

raggiunto il punteggio di 98,041 ed ha offerto un ribasso d'asta del 50,69%; 

 di procedere, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo ed economico - finanziario, 

ai sensi dell'art. 81, comma 1, e dell'art. 216, comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, attraverso 

l'utilizzo del sistema AVCpass; 

 
        Il Responsabile Unico del Procedimento          

                               Dott. Ing Ignazio Cassaniti 

                                                                                                              Firma Autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 



DETERMINA  N° 536  del   28/07/2022 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GENIO CIVILE DI CATANIA  
AVVIO DELLA PROCEDURA 

PER LA VERIFICA DEL POSSESSO DEI PRESCRITTI REQUISITI 
ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 

  

Visto la proposta formulata dal Responsabile Unico del procedimento Dott. Ing. Ignazio Cassaniti 

Funzionario Direttivo del Ufficio del Genio Civile di Catania, per l'affidamento del servizio indicato in 

oggetto, giusta nomina del Dirigente Generale del DRT. che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e che si intende trascritta; 

Visto il Verbale n. 08 del 22.07.2022, con il quale la Commissione di gara, dopo le verifiche della 

regolarità e completezza della produzione documentale, ha proposto l'aggiudicazione definitiva non 

efficace della gara in argomento all'Operatore Economico R.T.I. da costituirsi in GIS DESIGN s.r.l., 

che ha raggiunto il punteggio di 98,041 ed ha offerto un ribasso d'asta del 50,69%; 

DETERMINA 

  per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati 

    Di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la proposta di 

determinazione predisposta dal Responsabile unico del procedimento che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi integralmente riportata, richiamata e 

trascritta; 

 di fare proprio e di approvare integralmente il Verbale n. 08 del 22.07.2022, con il quale la 

Commissione di gara ha proposto l'aggiudicazione definitiva non efficace della gara in argomento 

all'Operatore Economico R.T.I. da costituirsi in GIS DESIGN s.r.l., che ha raggiunto il punteggio 

di 98,041 ed ha offerto un ribasso d'asta del 50,69%; 

 di procedere, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla verifica del possesso 

dei requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo ed economico - finanziario, ai sensi 

dell'art. 81, comma 1, e dell'art. 216, comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, attraverso l'utilizzo del sistema 

AVCpass; 

 
         Il Dirigente del Servizio    

                                     Capo dell'Ufficio         

                                         Dott. Ing. Gaetano Laudani 

                                                                                                      Firma Autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93 


